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AZ EU-T KELL ROMBOLNI, 
NEM A PLAKÁTOKAT!

Előrebocsájtom, hogy nem értek egyet 
a kormány plakátakciójával. Sőt azzal 
sem, hogy nemzeti sorskérdésként kezelik 
a menekültek ügyét, amikor vannak 
ezerszer lényegesebb problémáink.

Ugyanakkor felfordul a gyomrom, 
amikor azt látom, hogy egyes – magukat 
baloldalinak nevező – pártok abban 
élik ki vágyaikat, hogy megrongálják 
a kormány plakátjait. Az ősember 
lerajzolta magának a mamutot, majd 
áthúzta. Sok derék ősember fi zetett 
életével azért, mert úgy gondolta: elég 
áthúzni a mamut képét. Nos, a plakátok 
megrongálása nem jár ilyen veszéllyel, de 
nem vall nagyobb politikai képességekre, 
mint az ősember akciója. 

A menekültügy nem nemzeti sors-
kérdés, de azért egy nagyon lényeges 
probléma, tükrözi az Európai Unió 
gazdasági, politikai, sőt szellemi válságát.

A második világháború után a tőkés 
világ a szocialista országok elleni fegyver-
ként használta a menekültkérdést. Biz-
tatták a szocialista országok polgárait, 
hogy minél többen hagyják ott hazáju-
kat, az akkori szóhasználattal élve, disz-
szidáljanak nyugatra. A disszidensek per-
sze mind a diktatúra elnyomására hivat-
koztak, valójában azért mentek, mert 
nyugaton akkor is nagyobb volt a fi zetés, 
mindig lehetett banánt kapni, és voltak 
szexboltok.

A magyarok számára az út a Bécs 
melletti Traiskirchen menekülttáborán 
keresztül vezetett. A nyugati titkos-
szolgálatok gondosan felmérték, hogy 
ki mire lehet jó. Igyekeztek minél 
több információt begyűjteni a magyar 

viszonyokról, katonai és egyéb titkokról. 
Van, akiből egyszer használatos ügynök 
lett. Megint másokból az eljövendő tőkés 
Magyarország leendő funkcionáriusait 
igyekezték kinevelni. A többség persze 
csak arra volt jó, hogy valahol munkát 
kapjon, és az otthon maradt rokonokban 
táplálja a szabad világ iránti vonzódást.

Ne tessék azt gondolni, hogy ennek 
már vége! A magyar, a lengyel, a litván, 
a román meg a többi ugyanúgy megy, csak 
már nem nevezik őket menekülteknek. Ők 
a keleti munkavállalók, akiknek ma is 
sok helyütt nagyon örülnek, mert kisebb 
bérért elvégzik azt a munkát, ami a fejlett 
nyugat polgárának már megalázó. A gond 
ott van, hogy a fejlett országok polgárai 
nem szívesen osztják meg a keletiekkel 
azokat a szociális juttatásokat, amelyeket 
saját maguknak találtak ki. Úgyhogy, 
csóri magyarkám, Te ugyan az EU büszke 
polgára van, de csak másodosztályú.

A magyar munkavállalók nem mene-
kültek, hiszen ahogyan a miniszterelnök 
mondta, most egy gazdasági térben va-
gyunk, és mindenki ott próbál szerencsét, 
ahol akar. Ez persze megint nem teljesen 
igaz, mert ugyan a magyar, a bolgár, 
a cseh cigány is EU-polgár, de tömegesen 
nem kívánatosak az EU országaiban. 
Emlékezz csak vissza, hogy a franciák 
nemes egyszerűséggel küldték vissza 
a cigányokat, amikor kezdték megélhetési 
gondjaikat a francia államra terhelni.

Európa, úgy ahogy megküzdene ezekkel 
a gondokkal, sőt még a multikulturális világ 
támogatójaként is tetszeleghetne,  ha saját
maga nem gerjesztett volna megoldhatatlan 
problémákat. Mi legyen a sok millió munka 
nélkül csellengő európai fi atallal?

Mi legyen az arab, koszovói és más 
menekültekkel? Az EU saját belső 

válságát ugyanis azzal igyekszik 
levezetni, hogy új piacokat, új országokat 
próbál uralma alá hajtani. Nem tetszik 
Kadhafi  Líbiája, öljük meg Kadhafi t, 
csináljuk meg az arab tavaszt! Az ered-
mény: menekültek véget nem érő 
tömege. A jelenlegi menekültválságot 
döntő mértékben az EU vezető 
országainak politikája idézte elő. A kis 
országok, így Magyarország vezetői is 
ludasak, hiszen a rossz politikát ők is 
megszavazták, nem akarván lemaradni 
a koncról.

De van itt más is. Ha nem tudnád, 
az EU a pénzről szól. A gazdag EU-
országok nagy pénzeket raknak össze, 
és juttatnak a szegényebb országoknak, 
így Magyarországnak is. De miért? 
Azért, hogy Kelet Európában semmi 
sem veszélyeztesse a tőkés rendet, 
a magyarok milliói ne vágyakozzanak 
vissza a Kádár-rendszerbe. Meg aztán 
főleg azért, hogy a befektette pénzek 
után még nagyobb profi tot vigyenek 
haza. Ha a magyar export 85 százalékát 
külföldi cégek adják, akkor szerinted 
az ebből származó profi t hova megy?

A gazdag EU-országok a pénzükért 
feltétlen engedelmességet követelnek. 
Addig mindenki mosolyog, amíg csak 
a közös értékek oltárán kell imádkozni, 
végül is az nem kerül sokba. A gond ott 
kezdődik, amikor a gazdag EU-országok 
olyan recepteket próbálnak a kisebbekre 
erőltetni, amiről már mi is tudjuk, hogy 
ez nekünk biztosan nem jó. Amikor 
a liberális EU-elvekre hivatkozva az 
általuk előidézett menekültválság terheit 
is át akarják rakni a kisebbekre, akkor több 
kelet-európai országban megszólalnak 
a „szabadságharcos” hangok.

Tehát, kedves olvasók, nincs értel-me 
nemzeti konzultációt tartani a mene-
kültügyről, és enyhén szólva csacs-
kaság a plakátokat rombolni. Rom-bolni 
az Európai Uniót kellene. Az EU-t,
amely pénzéhes politikájával maga 
idézi elő a válságokat. Az EU-t, ahol 
mindig is a pénz lesz a döntő, és nem az 
emberek, nem a népek sorsa.

 

Thürmer Gyula
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HÉTBŐL-HÉT
  MIT GONDOL A MUNKÁSPÁRT?
RÖVID HÍREK – RÖVID KOMMENTÁROK

 

1. Pozsgay Imre kemény diktatúrának tartja a Kádár-rendszert, 
amelynek egyik vezetője volt. Már 1958-ban kiábrándult 
Kádárból, és csak azért lett miniszter és MSZMP KB-tag, mert 
szerinte a kirakatban a vonzó személyiségeknek is ott kellett 
lenniük. Pozsgay a művek betiltásáról, a rendszer évekig tartó 
bomlasztásáról, az 1989-ben kapott lórúgásról és a magukat 
átmentő ügynökökről is beszélt az Indexnek adott interjújában.

Munkáspárt: Talán bölcsebben tette volna Pozsgay Imre, ha nem 
szólal meg. Egykori tekintélyéből mára semmi sem maradt. 
Még időnként meghálálják neki, ha belerúg a szocializmusba, 
Kádár Jánosba. Ennek azonban már nem sok visszhangja 
van. Pozsgay Úr! Az emberek ma már nem azt akarják, hogy 
hazudjunk a múltról, hanem egyre inkább azt, hogy azt, ami 
jó volt, próbáljuk meg visszaállítani. Mondjuk, a nemzeti ipart, 
mondjuk a színvonalas oktatását és egészségügyet.

2. Az ENSZ Gyermekalapja (UNICEF) szerint Francia-országban 
3 millió gyermek, minden ötödik, a szegénységi küszöb alatt 
él, közülük több mint 30 ezren hajléktalanok, 9 ezren illegális 
telepeken laknak, s évente 140 ezren kimaradnak az oktatási 
rendszerből.

Munkáspárt: Csepp a tengerben az UNICEF minden egyes 
ajánlása Franciaországnak. Megpróbálhatják ugyan javítani 
a gyermekek helyzetét, de csak ragtapaszt tesznek ezzel egy 
elvérző betegre. Franciaország az uniós tagság, a gyarmati 
múlt és a kapitalizmus terhét viseli magán, amíg a tőke, 
a pénz uralma az első, nem lesz képes megállítani a negatív 
folyamatokat.

3. Orbán Viktor miniszterelnök is teljes mellszélességgel kiáll 
az erdélyi kórház építésének terve mellett - erősítette meg 
a Magyar Nemzetnek Zombor Gábor egészségügyi államtitkár. 
Az intézmény létesítésének terve már korábban is felvetődött, 
hatástanulmány is készült. Most a nagyváradi református 
közösség tett javaslatot a beruházásra.

Munkáspárt: Nem az irigység beszél belőlünk, de amíg a magyar 
kormány a GDP-nek csupán 5 százalékát költi az egészségügyre, 
amíg a magyar kórházak egyre csapnivalóbbak, addig a feladat 
nem az, hogy Erdélyben legyen magyar kórház, hanem az, 
hogy itthon legyen rendes egészségügy.

4. Az MSZP szeptembertől egy éven át tartó párbe-
szédet indít a magyar oktatás problémáiról annak érde-
kében, hogy egy új pedagógusi kultúrát lehessen 
meghonosítani Magyarországon. Erről Kunhalmi Ágnes,
a szocialisták oktatáspolitikusa,  az MSZP fővárosi elnö-
ke beszélt a pedagógusnap alkalmából. A szocia-
lista politikus szerint az oktatás problémáira 
az érintettek megkérdezésével kell megtalálni a választ.

Munkáspárt: Gyomorforgató, hogy mi mindennel lehet ma már 
előállni oktatáspolitika címén. Hol volt Kunhalmi Ágnes 
az elmúlt 25 évben? Nem újabb egyéves vitát kell folytatni, 
hanem rá kell bízni az igazgatókra az iskolájukat, aztán 
bocsánatot kérni a pedagógusoktól, hogy helyettük akartak 
mindent jobban tudni. 

5. Hivatalosan is elkezdődött a Capable Logistician 2015 
elnevezésű logisztikai interoperabilitási és szabványosítási 
gyakorlat, amelynek célja, a többnemzeti logisztikai támogatás 
elemeinek vizsgálata és gyakoroltatása. A gyakorlat fő 
szervezője a Multinational Logistic Coordination Center 
(MLCC), azaz a Nemzetközi Logisztikai Koordinációs 
Központ.

Munkáspárt: Minden hadgyakorlat a háborúhoz visz közelebb. 
Magyarország nem fegyveres erőivel fog egy esetleges 
háborúban részt venni, hanem területével. Magyar területen 
keresztül mehetnek a NATO csapatai Kelet-Európába, 
a Közel-Keletre, bárhova. A magyar terület háborús 
előkészítése folyik.

6. A tények azt mutatják, hogy korábban sosem volt olyan jó és 
hatékony Magyarország és Kína együttműködése, mint most 
- mondta Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszter 
múlt szombaton Budapesten. A tárcavezető Vang Ji kínai 
külügyminiszterrel tárgyalt, majd az azt követő sajtótájékoztatón 
kiemelte: a szuverén magyar külpolitikának továbbra is 
kiemelt célja, hogy Kína európai gazdasági terjeszkedésének 
kiindulópontja és regionális központja legyen Magyarország. 
Vang Ji hangsúlyozta: a két ország erőfeszítéseinek nyomán 
Magyarország és Kína viszonya most van eddigi története 
legjobb korszakában.

Munkáspárt:  A Fidesz, és általában a magyar politikai nagy utat 
tett meg Kína megítélésében. Az 1990-es években a Fidesz 
parlamenti frakciója még kivonult a parlamentből, amikor 
a kommunista Kína külügyminisztere felkereste a parlamentet. 
Ma már legfelsőbb szinten folyik az érintkezés. Ennek 
a fordulatnak örülni kell, mert hasznos Magyarországnak. 
Ugyanakkor tudni kell: a magyar-kínai viszonyt meg is 
kell tudni őrizni. Az országon kívül és az országon belül is 
sokan vannak, akik felrúgnák a magyar-kínai viszonyt. Ne 
engedjük! 

7. A román képviselőház keddi ülésén elutasította az államügyész 
kérését, hogy Victor Ponta mentelmi jogát feloldva tegye 
lehetővé a miniszterelnök elleni teljes körű ügyészségi vizsgálat 
lefolytatását. A jelenlévők közül 231 képviselő szavazott 
a mentelmi jog megvonása és a vizsgálat megindítása ellen, 
míg 120-an támogatták azt. A román alsóház azt követően 
szavazott, hogy a korrupcióellenes ügyészség (DNA) a múlt 
héten bűnvádi eljárást kezdeményezett okirat-hamisítás, 
pénzmosás és adócsalásban való bűnsegédlet gyanújával Ponta 
ellen korábbi ügyvédi tevékenységével összefüggésben.

Munkáspárt: Elfogadhatatlan, hogy a román miniszterelnök arra 
használja kormányának parlamenti többségét, hogy meneküljön 
az igazságszolgáltatás elől. Victor Ponta sem állhat a törvények 
felett! Ideje volna annak is, hogy az Európai Unió a magyar 
kormány vegzálása helyett egy kicsit arra is fi gyelne, hogy 
a szociáldemokrata vezetők sem éppen szentek.
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MI IS TRIANON ELLEN TÜNTETÜNK, 
DE TI MIÉRT ÜNNEPLITEK A FELELŐSEIT?

A Munkáspárt fi ataljai ellentüntetést 
szerveztek a Hatvannégy Vármegye 
Ifjúsági mozgalom (HVIM) múlt 
vasárnap esti trianoni fáklyás 
felvonulásának apropóján. Na, nem 
azért, mert Trianont éltetnénk! Szó 
sincs róla! De meg akartuk mutatni, 
hogy nem állunk meg egy saját – 
június harmadikán, Szolnokon tartott – 
megemlékezés szervezésénél.

Egyszerűen nem hagyhatjuk, hogy 
erre a rablóbékére úgy emlékezzenek 
meg magyarok, mint ahogyan a Job-
bikhoz köthető HVIM, akik 
hangszórójából a „Horthy Miklós 
katonája vagyok...” kezdetű dal szólt. 
A szélsőjobboldal, amikor Trianonra 
emlékszik, Horthy Miklóst is élteti ezen 
a napon, megfeledkezve a kormányzó 
felelősségéről a tragédia kapcsán. 

Ott voltunk, a HVIM fekete zászlói 
mellé mi is kitettük az irányjelzőt. Tábláinkon a „Mi is Trianon 
ellen tüntetünk, de ti miért ünneplitek a felelőseit?”, „Amíg ti 
Clemenceau s*ggét nyaltátok, mi a Hazát védtük!” feliratok álltak, 
az igazságot hirdettük, még ha provokatívan is. Az igazságot, 
hiszen szeretnek arról megfeledkezni, hogy kik harcoltak 
az intervenció ellen, melyik nagyhatalom vezetője titulálta 
„imperialista rablóbékének” a diktátumot, és kik voltak azok, 
akik fejet hajtottak az antant előtt, és aláírták a békét. Kíváncsiak 

vagyunk, hogy Vona Gábor, amikor 
a Trianon oktatásáról beszélt, beleírta 
volna a Tanácsköztársaság honvédő 
háborúját, a Vörös Hadsereg küzdelmét, 
akik az antant bérencei ellen, ha úgy tetszik 
a Trianon ellen harcoltak? Említette-e 
volna, hogy Horthy uralkodása alatt írták 
alá a szégyenteljes „békét”? És hogy ő 
maga a harc helyett az antant urakkal való 
parolázást választotta? 

A rendezvény rendben, atrocitások 
nélkül lezajlott. Egy kisebb szóváltásra 
azért került sor, egy, a HVIM 
rendezvényére siető idős hölgy a tábláinkat 
látva meg is kérdezte, hogy mikor 
védtük mi a hazát. Például 1919-ben, 
amikor a vöröskatonák a románok ellen 
harcolva védték a magyar határt, mialatt 
Horthy a franciákkal konyakozgatott, 
feleltük. Nem tudja elképzelni, válaszolta 
fejcsóválva, majd odébbállt. 

Sokan nem tudnák elképzelni, ezért voltak ott. Nem 
tudják, mert ezt hallották azoktól, akik akkurátusan írják át 
a történelemkönyveket. Azok az emberek közül sok ott volt, 
a túloldalon, fekete ruhában. 
És ezért kell kint lennünk minden hasonló rendezvényen!
Mert az igazság csak a hazugoknak fáj! 

F  P  – S  K

„Egyetlen nemzetrészt sem adunk fel és 
egyetlen nemzetrésznek a feladásához sem 
asszisztálunk" - jelentette ki Semjén Zsolt 
nemzetpolitikáért felelős miniszterelnök-
helyettes a nemzeti összetartozás napján 
a fővárosi Magyarság Házában. Semjén 
Zsolt kijelentette, hogy a „határok feletti 
nemzetegyesítés” az egyetlen helyes 
válasz Trianonra. „Trianonra két féle 
válasz van: elfogadom, és nem teszek 

semmit a megváltoztatásáért, Vagy nem 
fogadom el, és a helyzettől függően 
teszek a helyzet megváltoztatásáért” – 
fogalmazott. 

Nem igaz, hogy „a határok feletti 
nemzetegyesítés” az egyetlen helyes 
válasz. Más válasz is van Trianonra. Ha 
Kohl Németországa a „határok feletti 
nemzetegyesítés” koncepcióját vallotta 
volna, még mindig két Németország 

lenne. Ha Kína a „határok feletti 
nemzetegyesítés” koncepcióját fogadta 
volna el, Hongkong és Makaó soha sem 
került volna vissza Kínához, és Tajvanra 
is más jövő várna. Nincsenek örök dolgok. 
A magyar uralkodó osztály Trianon 
kapcsán azonban csak arra képes, hogy 
évente egyszer elsírja a nemzet bánatát.

A magyar tőkés uralkodó osztály az 
EU és a NATO szerződések aláírásával 
lemondott Trianon megváltoztatásáról. 
Tette ezt annak ellenére, hogy a Balkán-
háborúk erre lehetőséget adtak volna. 
A térségünkben számos kérdés még 
ma nem rendeződött el. Koszovót 
kiszakították Szerbiából, de Koszovót 
a világ számos országa nem ismeri 
el. Bosznia-Hercegovina mesterséges 
állam, amit lényegében a nagyhatalmak 
irányítanak. És akkor nem is beszéltünk 
Ukrajnáról.

VAN MÁS VÁLASZ!

S  K   F  P
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A magyar tőkés pártok félrevezetik az embereket, amikor 
azt mondják, hogy az Európai Uniót meg lehet javítani. Az 
európai nagytőke érdeke, hogy fenntartsa Magyarország 
félgyarmati szerepét. Csak a kilépés a megoldás!

ÁLTAT A JOBBIK

Angela Merkel német kancellár azt nyilatkozta, hogy lehetséges 
bizonyos EU-szerződések módosítása, és bízik abban, hogy 

NEM ÉRTÜNK VAN AZ EURÓPAI UNIÓ

sikerül jó megoldást találni a britek által felvetett problémákra. 
Nyilatkozata reménysugarat jelenthet. „A Jobbik úgy látja, az 
unió jelenlegi, az Európai Egyesült Államok irányába vivő 
berendezkedése hosszú távon Magyarország kisemmizését, 
élelmiszerszemét-lerakatként kezelését és a magyar emberek 
bérrabszolgaként tartását fogja eredményezni. A Jobbik az ön-

Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszter a Magyar Export-Import Bank székházában tartott sajtótájékoztatón 
elmondta: a magyar export 85 százalékát nagy nemzetközi cégek bonyolítják le, 15 százalék a magyar cégek aránya. A 
kormány ezért 2018-ig szeretné 12 ezerre növelni az exportképes, magyar tulajdonban lévő kis- és közepes vállalkozások 
(kkv) számát a jelenlegi 3 ezerről. A magyar kormány szándéka a magyar vállalatok szerepének növelésére helyes. Kérdéses 
azonban, hogy 85 százalékos külföldi túlsúly mellett ezt meg lehet-e még tenni. A külföldi cégek részben olyan területeken 
vannak jelen, mint az autógyártás, ahol nem hagyományos piacokat vettek el, hanem újat teremtettek. De más területeken, 
az élelmiszeriparban, a gyógyszergyártásban stb. a külföldiek a mi piacunkat vették el. És egyébként is: milyen magyar 
gazdaságról, milyen magyar önállóságról lehet beszélni, ahol az export 85 százalékát külföldiek adják? Meddig tart az olyan 
gazdasági fellendülés, amely döntően a külföldiek érdeme?

rendelkezéssel bíró nemzetek laza s kölcsönös előnyökkel 
járó kapcsolatán alapuló Európában, a Nemzetek Európájában 
hisz. A Jobbik továbbra is szorgalmazza, az ország vezetése 
kezdeményezze a csatlakozási szerződés felülvizsgálatát ebbe 
az irányba” – írta közleményében az ellenzéki párt.
Az Európai Unió az európai nagytőke érdekeit kifejező 
szervezet. Azért hozták létre, hogy a német és francia tőke 
érdekeit koordinálják. Nagy-Britannia sokáig nem volt 
tagja az EU-nak, és a brit tőke az EU-tól függetlenül is erős. 

Nem beszélve arról, hogy a brit tőkén keresztül 
éppen az USA próbálja az EU többi részét maga 
alá rendelni. Kizárt, hogy az európai nagytőke 
valaha is újratárgyalja a Magyarországgal kötött 
és számukra előnyös szerződéseket. A Jobbik 
hivatkozása a brit példára félrevezető. Nem egy 
súlycsoportban vagyunk. Az EU érdeke, hogy 
fenntartsa Magyarország félgyarmati szerepét. Mi 
a megoldás? Az, amit a Munkáspárt mond: kilépés 
az EU-ból, a magyar kapitalizmus felszámolása, 
a népi-dolgozói érdekeket megvalósító közösségi 
társadalom megteremtése.

LIBERÁLIS LÁZÁLOM

A Demokratikus Koalíció (DK) szóvivője az európai 
ügyészség felállítása mellett érvelt múlt csütörtöki 
budapesti sajtótájékoztatóján. Gréczy Zsolt az 
Európai Unió csalás elleni hivatalának (OLAF) 
éves jelentésére hivatkozva közölte, hogy tavaly 
Magyarország a második legkorruptabb ország volt, 
és 28 bejelentésből 13 ügyben indult eljárás. A DK 
szóvivője azt mondta, azért támogatják az európai 
ügyészség felállítását, mert annak olyan nyomozati 
jogkörei lennének, amelyekkel végig lehetne vinni 
az ügyeket.
A DK Európai Egyesült Államokat akar, ahol 
a nemzetállamok esetleg a közlekedési rendőreiket 

választhatják meg. A közös gazdaságpolitika, a közös hadsereg, 
a közös ügyészség mind-mind a népekkel szemben álló európai 
államot erősítené. Mi csak egy dologgal érthetünk egyet: 
a dolgozó emberek közös Európájával, ahol a népek saját 
érdeküknek megfelelően működnek egyet és nem adják át 
sorsukat másoknak.

KIÉ A MAGYAR GAZDASÁG?
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A mai magyar politikai elit egyenlőségjelet tesz kom-
munisták és fasiszták között. Az egyenlőség jel nem csupán 
a történelmi múltra vonatkozik, hanem a jelenre is. Ez a faj-
ta felfogás nemcsak a konzervatívokra jellemző, hanem 
a szocliberálisokra is. A fasizmus és a kommunizmus 
összemosása azonban súlyos következményekkel jár. A régi 
és új keletű fasiszták ellen valójában nem folyik harc, de 
annál kérlelhetetlenebb küzdelem a tőkés rendszer ellen 
fellépő kommunisták ellen.

A NYILASOKAT A TŐKE SZÜLTE

A magyar munkásmozgalom a tőke elleni évszázados 
küzdelemben született. Az I. világháború utáni összeomlás, 
az európai forradalmi hullám vezetett el 1918-ban a Kom-
munisták Magyarországi Pártjának megszületéséhez, majd 1919 
márciusában az első munkás-parasztállam, a Tanácsköztársaság 
kikiáltásához.

A magyar fasiszta mozgalom a magyar kapitalizmus terméke, 
válasz a forradalmi mozgalmak erősödésére. Olyan rohamcsapat, 
amelyet a tőke akkor vet be, amikor más eszközt nem lát 
a kommunista erők feltartóztatására. Az 1930-as évek végén 
a KMP újjászerveződik, befolyása erősödik a szociáldemokrata 
mozgalomban és a társadalomban is. A tőke ekkor beengedi 
a nyilasokat a parlamentbe. Ők lesznek a legális radikális erő, 
amely leköti a tömeges elégedetlenséget. 1939-ben a nyilasok 
754 234 szavazattal (21 százalék) 28 mandátumot szereznek 

a 260-ból. A parlament legjelentősebb ellenzéki erejévé 
válnak, kétszer annyi helyhez jutva, mint a kisgazdák (14), 
a szociáldemokratákat (5) pedig többszörösen felülmúlják. 
A tőke másodszor 1944 októberében nyúl a nyilasokhoz. 
A Horthy-féle elit láthatóan nem képes az országot irányítani, és 
főleg nem képes a kommunista erők előretörését feltartóztatni. 
A tőke ekkor hatalomra juttatja a nyilasokat, beletaszítva 
Magyarországot történelmének egyik legsötétebb korszakába.

NYILASOK

A hungarista mozgalom az 1930-40-es években többféle 
szervezeti formában létezett, de a lényeg mindig ugyanaz 
maradt. 1935–37 között Nemzeti Akarat Pártja néven létezett 
Szálasi Ferenc vezetésével. Később Hungarista Mozgalom, 
majd Magyar Nemzeti Szocialista Párt lett. 1939 után némi 
módosításokkal Nyilaskeresztes Párt néven működnek.

A nyilasok gyökeresen más szervezési módszereket 
alkalmaznak, mint a többi pártok. Szálasi 
tudatosan és kezdettől fogva két szinten 
szervezi híveit: egyszerre működtet pártot 
és mozgalmat. Szálasi szavaival élve: 
„A párt a test, a mozgalom a lélek.” A külvilág 
számára látható pártszervezet mögött 
létezik egy titkos, illegális mozgalom is, 
amelyre támaszkodva bármikor lehetséges 
az erőszakos hatalomátvétel előkészítése, 
valamint a politikai játékszabályok fel-
rúgása. 

A nyilasok különösen nagy sikert 
érnek el a kispolgárság és a hivatali értel-
miség soraiban. Az utóbbiak közül beszer-
vezettek titkos párttagságot kapnak, a tit-
kos párttagokat szakmai csoportokba 
szervezik és tízes egységekben („tized”, 
„tízek tanácsa”, „nemzetség”) tartják 
nyilván. Emellett, illetve a titkos párttagok 

szervezete felett létezik a „hűséggyűrűsök” köre, akik csak 
Szálasinak tartoznak elszámolási kötelezettséggel. A nyilasok 
más pártoktól eltérően előszeretettel szervezik be a nőket. 
Mindenütt külön női csoportok és szociális, valamint jogügyi 
osztályok is alakulnak.

A mozgalmi szárnyon belül 1935-től egyre-másra 
szerveződnek különféle „rendvédelmi” alakulatok: Szálasi-
gárda, Fekete Front, Eszmevédelmi Vonal, Vasúti Front, 
Rendvédelmi Gárda, Karhatalmi Alakulat, Elitgárda. Ezek 
közös vonása a sejtszerű szervezkedés: a tagokat számokkal 

M     1944 
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tartják nyilván, mindenki csak a közvetlen feletteseit és 
beosztottait ismeri, a tagoknak felvételkor „hűségpróbán” kell 
átesniük.

A nyilasok jelképrendszere állítólag a véletlen műve. Amikor 
Pálffy Fidél, a későbbi Szálasi-kormány minisztere, pártalapítási 
kérelmet nyújtott be Keresztes-Fischer belügyminiszternek, ez 
utóbbi a kérelemben szereplő nyilvánvalóan náci attribútumok 
(barna ing, vörös karszalag fehér körrel, a körben fekete 
horogkereszttel) miatt nem akarta megadni az engedélyt. 
„Helyes – mondta Pálffy Fidél – akkor az ing nem barna lesz, 
hanem zöld, a karszalag nem tiszta vörös lesz, hanem Árpád-
sávos, és a kereszt nem horgokban, hanem nyílhegyekben fog 
végződni!” E változat szerint, állítólag így születtek a nyilas 
jelképek. Az Árpád-sáv önmagában nem fasiszta jelkép, de 
a nyilasok kétségkívül lefoglalták.

A KOMMUNISTÁK SZOCIALIZMUST AKARNAK, 
A NYILASOK KAPITALIZMUST

A hungarista mozgalom komoly kihívást a kommunistáknak, 
mert részben ugyanahhoz a társadalmi rétegekhez szólnak, 
a nehéz körülmények között élő, a válság sújtotta munkás 
és dolgozótömegekhez. A nyilasok tudatosan igyekeznek 
megzavarni a munkásokat, és radikális szövegeikkel maguk 
mellé állítani. Az 1939-es program tele van antikapitalista 
jelszavakkal. „A magyar munkaállam a munkanélküliség 
megszüntetéséért vívott harcával áll, vagy bukik!” 
„A közmunkák felfokozásával azonnal hozzáfogunk a magyar 
földhódításhoz.” „Szociális, a jövedelemmel arányos adózással 
és örökösödési váltsággal csökkenteni fogjuk a forgalmat 
bénító, drágító és igazságtalan forgalmi adókat.”

A nyilasok valójában nem akarják a tőkés rendszert és 
a tőke uralmát megszüntetni. A munkást akarják félrevezetni, 
és elvenni forradalmi erejét. Szálasi így fogalmazza 
meg a munkássághoz szóló mondanivalóját: „Magyar 
nemzetiszocialista mozgalmunk ideológiájának leghatalmasabb 
ereje az, hogy minden dolgozót összefog, akár szerszámmal, akár 
kapával, kaszával, akár agyával dolgozik és megköveteli tőlük, 

hogy tudatosan cselekvő hazafi ak és tudatosan 
cselekvő szocialisták legyenek egy személyben. 
Kiragadjuk tehát a szocializmust a szűk keretű és 
szűk határú osztályszocializmusból, mely eddig 
csak az ipari munkásosztály privilégiuma volt és 
átültetjük a nemzet minden életformájába, minden 
tagjába, minden rétegébe, teljes egészében, mert 
megszületésétől kezdve itt lett volna helye. Ezzel 
a marxizmus alaptétele: az osztályharccal és 
a rémuralom eszközével kivívott osztályuralom 
önmagában összeomlik, megsemmisül. A mun-
kásság, mint magyar munkásság elfoglalja méltó 
helyét, mely az államrendszerből őt jogosan 
megilleti a jog, munka és megbecsülés alapján.”

Ungváry Krisztián, a negyvenes éveiben járó 
történész, aki talán a legtöbbet teszi a történe-
lem átírásáért, mondja: „a nyilasok a Horthy-
rendszer megsemmisítésére törekedtek, „teljes 
rendszerváltozást” és társadalmi forradalmat 
akartak megvalósítani.” Nos, társadalmi for-
radalmat nem lehet ugyanazon rendszeren belül 

végrehajtani. A forradalom azt jelenti, hogy a tőkéstől elveszik 
a gyárat és a hatalmat, és a munkás kezébe adják. A nyilasok 
semmi ilyet nem akartak. A kommunisták a kapitalizmus 
igazságtalanságait akarták felszámolni, és olyan társadalmat 
teremteni, amelyben mindenki dolgozhat, tanulhat, pihenhet, 
ahol az ország pénzét a többség érdekében osztják el. A nyilasok 
használtak antikapitalista jelszavakat, de valójában semmit sem 
változtatnak a kapitalizmuson. A nyilasok egyik célja pontosan 
a munkásosztályharcának megállítása. Péntek István, a nyilasok 
egyik ideológusa 1944 őszén a Weiss Manfréd Művek munkásai 
előtt például a következőt mondta: „a munkásság osztályharca 
a nyilas puccsal véget ért”. 

A FAJI MEGKÜLÖNBÖZTETÉS ELUTASÍTÁSA ÉS 
GYILKOS ANTISZEMITIZMUS

A kommunisták elvből elutasítanak minden fajta faji meg-
különböztetést. A kommunisták soraiban számos zsidó szár-
mazású ember küzd a két világháború között is. A hun-
garizmus alapvető jellemzője viszont a zsidóság meg-
semmisítésének igénye. „Zsidómentes magyar államot 
akarunk. (…) De tisztában vagyunk azzal is, hogy e rend-
szabályokat végrehajtani és a zsidóságot legyőzni csak 
a társadalom képes, amely a zsidó szellemet, a közérdeket és 
eszményeket eláruló, anyagias önzést önmagában győzi le. 
Minden időkben a fajáruló önzésen keresztül érvényesült 
a zsidóság, és ezért minden népnek annyi zsidaja van, amennyit 
megérdemel!” – olvasható az 1939-es hungarista programban.

NYILASBÓL NEM LESZ KOMMUNISTA, IGAZI 
KOMMUNISTÁBÓL NEM LESZ NYILAS

„Sokszor a véletlen körülmények döntötték el, hogy valakiből 
nyilas vagy kommunista lett (…) adott esetben ugyanazok lettek 
szélsőjobboldaliak, akik korábban szélsőbaloldaliak voltak” – 
állítja ugyancsak Ungváry Krisztián. Előszeretettel hozza fel 
bizonyítékként azt, hogy a kommunista Rajk László testvére, 
bizonyos Rajk Endre a nyilasok egyik vezéregyénisége volt. 
Na és? Minden családban van fekete bárány! A kommunisták 

S  
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és a nyilasok valóban egyaránt igyekeztek a munkásokat ma-
guk mellé állítani. A nyilasok radikális propagandájukkal, 
antikapitalista jelszavaikkal értek is el sikereket, döntően a kevés-
bé képzett, kevésbé felvilágosult munkásrétegekben. 

A kommunista mozgalom egyetlen vezetője sem jött azonban 
a nyilasmozgalomból. Az igaz, hogy egyik-másik nyilas eleinte 
az MSZDP-ben vagy a KMP-ben tevékenykedett, de ki is 
zárták őket, amint felismerték szélsőjobboldali nézeteiket, 
és megértették, hogy nem igazi baloldaliak, nem igazi 
kommunisták. Ilyen volt például Kassai-Schallmayer Ferenc, 
aki az 1930-as évek elején kapcsolatban áll a kommunistákkal, 
kizárják a pártból, és később a Szálasi Ferenc vezette 
Hungarista Mozgalom „munkásszervezője” lett, 1943-tól pedig 
propagandafőnöke, majd a Szálasi-kormány minisztere. A Nép-
bíróság ítélete alapján 1946-ban kivégezték.

A MUNKÁSSÁG ZÖME NEM A FASISZTÁKAT 
TÁMOGATJA

A munkásság inkább a fasisztákat 
támogatja, mint a kommunistákat. – 
állítják polgári történészek a múltról, 
de valójában a jelennek üzenve. Ez a 
tétel sem igaz! Egyrészt, a nyilasok 
társadalmi bázisában nemcsak mun-
kások voltak, hanem az 1930-as gaz-
dasági válsága miatt veszteséget szen-
vedő minden réteg, a középosztály, 
a kispolgárság, a kisbirtokos parasztság képviselői is. 

A vezetőik pedig eleve az egykori középbirtokos rétegből 
kerültek ki, akik a Horthy-rendszer idején hivatalnoki, esetleg 
katonai pályán voltak. Kemény Gábor, Szálasi külügyminisztere 
lecsúszott bárói családból származott, újságíróként kereste 
a kenyerét. Vajna Gábor belügyminiszter korábban katonatiszt, 
majd a balatonfűzfői lőporgyár igazgatója volt.

Másrészt, az 1920–45 közötti parlamenti választások 
elemzése azt mutatja, hogy a szélsőjobboldal erősödését két 
tényező idézi el. A 30-as évek elejére gyengülni kezdenek 

a nemzeti konzervatív és keresztény pártok. Amíg 1926-ban 
ketten együtt a szavazatok 66 százalékát szerezték meg, addig 
1939-re ez 52 százalékra csökkent. Az uralkodó osztály megijedt 
ennek láttán. Nem számolták fel a nyilasmozgalmat, sőt engedték 
a térnyerésüket. Miért nem tartott a konzervatív jobboldal 
a fasisztáktól? Nos, felismerték, hogy a nyilasmozgalom képes 
a baloldalt gyengíteni, miközben nem veszélyezteti a fennálló 
rendet, mivel a Szálasi-párt semmilyen kombinációban sem 
jelentett fenyegetést a kormánypárti többségre.

A másik tényező az MSZDP gyengülése. Az MSZDP 
vezetésének felemás, a hatalommal folyamatosan egyezkedő 
politikáját a gazdasági válság terheit elviselő munkásrétegek 
nem értették, és egyre inkább elfordultak tőle. 1939-ben 
mindössze 5,19 százalékot kaptak. Jogos kérdés, hogy a KMP 
miért nem tudta az MSZDP-vel elégedetlen szavazókat felfogni? 

Nos, a KMP nem indulhatott a választásokon, mivel 
a hatalom minden eszközzel akadályozta. 1938-ban például 
bevezetik a választási biztosítékot, ami azt jelentette, hogy 
minden indulni kívánó jelölt legalább 2000 pengő biztosítékot 
tartozott fi zetni annak jeléül, hogy indulása mögött komoly 

társadalmi támogatottság húzódik. 
Az MSZDP mintegy 300 ezer pengőt 
fi zetett be kaucióként. A KMP-nek 
ilyen pénze nem volt. A nyilasok a náci 
Németországból kaptak támogatást, 
a sajtóban ekkor született a „guruló 
márka” megnevezés. Az „eredmény” 
nem maradt el. A kormánypártnak 
csak egy-két riválissal kellett meg-

küzdenie, az egyik szélsőjobboldali, a másik baloldali (kisgazda 
vagy szociáldemokrata) volt. Vagy a kormánypárt nyert, vagy 
a nyilasok.

Maga Szálasi is tudta, hogy a munkásság tömegében nem 
követi. „A magyar munkás türelmetlen pártjával, önmagával és 
munkásszervezeteivel szemben, mert régi eszméiben csalódott. 
Miután azonban a mai mostoha beállításával szemben még 
mindig a meglévő munkásszervezetei segítségével tudja csak 
valahogy biztosíthatni és védhetni megélhetési, nem ideológiai 
érdekeit: a magyar munkás ma opportunista is lett.”

A következő lapszámokban meg-
próbálunk választ adni arra, hogy 
miben különböztek a kommunisták és a 
nyilasok a II. világháború előtt, miben 
különböznek a mai kommunista erők a 
mai szélsőjobboldaltól, mi a különbség a 
Munkáspárt és a Jobbik között.

S  F   1944-
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AKEL-KONGRESSZUS: NEM ADJÁK FEL A HARCOT

Június 4-7 között rendezték meg 
Cipruson az AKEL 22. kongresszusát. 
A párt jelentős erőt képvisel, több évnyi 
kormányzás után immár újra ellen-
zéki pozícióban áll. Ilyen körülmények 
között került sor a hétvégén a kong-
resszusra. Hihetetlen érzés látni, 
ahogy 700 küldött és 38 ország több 
mint száz képviselője összegyűlik 
egy helyen! Megtiszteltetés volt, hogy 
a kongresszuson a KB tagjaként én 
képviselhettem a Munkáspártot.

A kongresszuson a felszólalóknak
maximum öt perc állt rendelkezésükre, 
ennyi idő alatt igen sok témát fesze-
gettek: szó esett a nők aktivitásának
és szerepének növeléséről, a fi atalsággal kapcsolatos
dolgokról, a megosztottságról, és sok más kérdésről. Több 
külföldi delegált is köszöntötte a kongresszust, többek között 
a Görög KP, a Török KP, de felszólalt az Orosz Föderáció 
Kommunista Pártja és az Ukrán KP képviselője is. Számomra 
elszomorító volt látni az Európai Baloldal és főleg a Sziriza 
delegáltját. Utóbbi nem csak tőlem, de sok más külföldi 
elvtárstól sem kapott tapsot.

Az AKEL Központi Bizottságának tagjával, Pavlos 
Kalosinatos elvtárssal hivatalos keretek között találkoztam. 
Elmondta, hogy a kongresszust hosszas előkészítés és sok 
vita előzte meg: ciprusi elvtársaink összegezték a kormányzás 
tapasztalatait, és olyan fontos kérdésekben kellett döntést 
hozniuk, mint hogy újra megpróbálják-e a hatalom választás 

általi megszerzését, illetve a koalícióformálásról is hosszas 
vitákat folytattak. Végül a kongresszusra kialakult többségi 
álláspont szerint a pártnak nem szabad feladnia a hatalom 
megszerzésének megkísérlését választásokon keresztül, de 
a koalíciós partnerek választásánál nagyobb körültekintéssel 
kell eljárniuk. Csak olyan erővel kívánnak bármiféle 
együttműködést kialakítani, akikre nem csak szavakban, de 
tettekben is számíthatnak.

A kongresszus új Központi Bizottságot is választ, ennek 30-
35 százaléka olyan elvtársakból fog állni, akik korábban még 
nem töltöttek be ilyen pozíciót, jellemzően fi atalabb generációk 
tagjai kerülnek be ezáltal a vezetőségbe.

Az AKEL továbbra sem kívánja feladni politikai 
irányultságát, és a jövőben is egyaránt képviseli fogja mind 
a görög, mind a török, mind az egyéb nemzetiségű munkások 
érdekeit, a parlamenten belül az üléstermekben, és azon kívül 
az utcákon.

F  K

Az AKEL 2001-tól több éven át Ciprus vezető pártja volt,
a végrehajtó hatalom feje, a köztársasági elnök az ő 
soraikból került ki. Az AKEL jelentősen javította az 
egyszerű emberek életét, sokat tett Ciprus függetlenségéért, 
a görög-török probléma rendezéséért. Az AKEL azonban 
nem változtatta meg az alapvető politikai viszonyokat, 
nem szervezte át a tőkésállam erőszakszervezeteit, és nem 
teremtette meg a termelőeszközök társadalmi tulajdonát. 
Az AKEL kormányzása nem vezetett el a tőkés társadalmi 
rend megváltoztatásához. 
A legutóbbi választásokon a tőkéscsoportok, amelyek 
kezében van a média, a bankok, a gyárak, megbuktatták 
az AKEL-t. 2013-ban az AKEL jelöltje nem tudta 
megszerezni a köztársasági elnöki tisztséget, bár a 
második helyen végzett. Ebben a helyzetben kell az 
AKEL-nek új politikát találnia.

A  K

Andros Kyprianou lett ismételten az AKEL főtitkára. 
Az 59 éves politikus hosszú éveken át irányította a ciprusi part 
nemzetközi tevékenységét. 2001 óta parlamenti képviselő, 2009 
óta az AKEL első számú vezetője. A ciprusi és a nemzetközi 
munkásmozgalom ismert személyisége. Többször járt 
Magyarországon is, jól ismeri a Munkáspárt több vezetőjét.

AKEL: 
NEM VÁLTOZTATTA 

MEG A TŐKÉS 
RENDSZERT
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A MI VÁLASZTÁSUNK: HARC A FORRADALOMÉRT

A mexikói kommunisták plakátja mindent elmond a június 
7-I mexikói parlamenti választásokról. A látványos politikai 
színházban ezúttal is a pénz győzött. Az emberek 52 százaléka 
nem ment el szavazni, azok pedig, akik elmentek, ismét 
hatalomra juttatták a tőkés jobboldalt.

Valójában nem is volt igazi választási lehetőség. Amint Pável 
Blanco Cabrera, a Mexikói Kommunista Párt főtitkára kifejtette, 
lényegében valamennyi nagy párt a mexikói tőkésosztály 
egyik vagy másik csoportját képviseli. Ilyen értelemben nincs 
lényeges különbség a kormányzó Intézményes Forradalmi Párt 
(PRI) és az ellenzéki pártok, a Nemzeti Akciópárt (PAN) vagy 
éppenséggel a Demokratikus Forradalom Pártja (PRD) között. 

A párt megítélése szerint a radikális baloldali követelésekkel 
fellépő Morena mozgalom, mely Mexikó reménységeként hirdette 
magát, ugyanúgy a fennálló társadalmi rend megőrzése mellett 
van, mint a többiek, és az általuk képviselt szociáldemokrata 
program győzelme sem változtatta volna meg a mexikói 

dolgozók helyzetét. Baloldali értelmiségi körökből sokan 
igyekeztek meggyőzni a kommunistákat, hogy szavazzanak 
a Morena mozgalomra, mondván, hogy ők akadályozhatják meg 
a fasizmust, ők tudják felszámolni a kormánypártok korrupcióját. 
A Mexikói KP úgy vélte, hogy a szociáldemokratákkal való 
összeolvadás a tömegek becsapását jelentené. Nem szabad azt 
mondani a dolgozóknak, hogy jobb lesz neked a szocdemekkel, 
amikor tudod, hogy ők is tőkések. A Mexikói KP kitartott az 
5. Kongresszusán elfogadott elvi álláspont mellett: az egyetlen 
megoldás az osztályharcos munkásmozgalom erősítése, 
küzdelem a monopóliumok, az imperialista hatalmak, a tőke 
ellen. „A mi választásunk: harc a szocialista forradalomért.”

A latin-amerikai baloldal képviselői közül sokan nagy 
várokozással tekintettek a június 7-i választásokra, 
ami érthető is. Az elmúlt években súlyos társadalmi 
problémák terhelték meg az országot. A tőkés kormányok 
a gazdasági válságot Mexikóban is a szegényebb dolgozói 
rétegek rovására igyekeznek megoldani, és a terheket 
velük megfi zettetni. Ennek következménye a szegénység, 
sőt egyes társadalmi rétegek elnyomorodása. 2014-ben 
Mexikóban a havi minimálbér 5 napos munkaheteket 
számolva mintegy 25 ezer forint. Az átlagbér havi 144 ezer 
forint körül van, de természetesen az átlag mögött a nagyon 
kicsi fi zetések tömege és a nagyjövedelműek szűkebb 
csoportja van. A mexikóiak érthető felháborodással 
olvassák, hogy parlamenti képviselőik havi 2 millió 
forintot visznek haza bruttóban, nem is beszélve a másik 
2 millióról, amit életbiztosítás, egészségbiztosítás és más 
kedvezmények formájában kapnak.

A problémákat növelte, hogy Enrique Pena Nieto elnök 
kormánya igazából nem tudott megküzdeni Mexikó klasszikus 
gondjaival, a korrupcióval, a kábítószer-csempészettel. 
Elégedetlenséget váltottak ki az állami olajvállalat eladására 
vonatkozó tervek is. Az elmúlt időszak súlyos és máig 
tisztázatlan botránya volt a 43 diák eltűnése Ayotzinapaban. 

26 esztendeje távozott el Kádár János, 
a magyar munkásmozgalom, a magyar állam kiemelkedő vezetője.

A Magyar Munkáspárt 
politikai megemlékezést 

tart 2015. július 4-én, szombaton 10 órakor a Fiumei úti temetőben.

Gyülekező a Keleti pályaudvar elött a Baross Gábor szobornál 8 óra 30 perckor, 
majd 9 óra 15 perckor közösen vonulunk Kádár János sírjához.

Hívjuk Kádár János tisztelőit, a Munkáspárt tagjait és barátait. Emlékezzünk 
együtt a szocializmus évtizedeire! Küzdjünk együtt a tőkés rendszer ellen, 

a szocializmusért!

MEGHÍVÓ
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Szeptember 20-án parlamenti választások lesznek Portugáliában. Az ország válságos időket él át. A tőkés körök itt is 
a dolgozók rovására igyekeznek a válságot megoldani. A portugál tömegek ez ellen emelik fel szavuk.
Nemzeti Menetet szervezett az Egységes Demokratikus Koalíció elnevezésű választási koalíció június 6-án, hogy megmutassa 
tömegek erejét. A rendezvényen mintegy 100 ezer ember vett részt. A Portugál Kommunista Párt hagyományosan e választási 
koalíció keretében indul a parlamenti választásokon. A Nemzeti Menet fő követelése az, hogy 38 évi jobboldali kormányzás 
és 29 év EU-tagság után végre változásnak kell bekövetkeznie a dolgozó emberek javára. A tüntetésen beszédet mondott 
Jerónimo de Sousa, a portugál kommunisták vezetője is. E tüntetés a nép akaratának nagyszerű kifejezése, mondta. Vessünk 
véget a korrupciónak, szabadítsuk fel az országot, védjük meg a közszolgáltatásokat, vezessünk be egyenlő teherelosztást! – 
sorolta a Portugál KP követeléseit. 

Az ügy világosan megmutatta, hogy maga a tőkésállam van 
válságban.

A Nieto kormány bírálói a vasárnapi választásokat megelőzően 
kemény kritikával illeték a politikai vezetést, szerintük a szabad 

véleménynyilvánítás teljes hiányában folyt a kampány, és 
a vasárnapi minden idők „legmocskosabb” választása volt.

A választásokat az Intézményes Forradalmi Párt (PRI), Pena 
Nieto, a mexikói köztársasági elnök pártja nyerte meg. Az 500 
fős képviselőházban 158 képviselője less.

Az ellenzéki pártok közül a konzervatív Nemzeti Akciópárt 
(PAN) 56 helyet szerzett meg. A Demokratikus Forradalom 
Pártja (PRD) a Munkapárttal (PT) együtt 34 hellyel rendelkezik. 
A Morena mozgalom végül 14 képviselőt tudott bejuttatni.

Vasárnap a 31 szövetségi állam közül 9 államban kormányzói 
választásokra is sor került. 5 államban a kormánypárt jelöltjei 
vitték el a pálmát. Két helyen a Nemzeti Akciópárt (PAN) 
nyert. Egy államban, Nuevo Leonban Jaime Rodríguez lett 
a kormányzó, aki Mexikó történetében először független 
jelöltként lett kormányzó. Rodríguez egyébként valaha maga is 
a kormánypárt tagja volt, s mostani a fellépése a hagyományos 
pártok elleni ellenszenvre épült.

A mexikói választópolgárok mindössze 47-48 százaléka élt 
szavazati jogával, ami a 122 milliós ország esetében meglehetősen 
alacsony arány. Ennek alapján Nieto győzelme garantált, annak 
ellenére, hogy a PRI képviselői helyeket vesztett, de a biztos 
szövetséges Zöldek támogatásával egyértelmű az abszolút 
parlamenti többség.

A mexikói törvényhozás egyébként kétkamarás, most 
vasárnap az ötszáz fős képviselőház tagjait választották meg 
a polgárok, míg a 123 fős szenátusban előreláthatólag csak 
három év múlva lesznek választások.

Az Egyesült Államok azonnal üdvözölte, hogy „Mexikó népe 
élt demokratikus jogával, és megválasztotta vezetőit. Az USA 
kész továbbra is együttműködni Mexikó vezetőivel politikai, 
gazdasági és biztonsági téren.”

SZÁZEZREN LISSZABON UTCÁIN



Németországban többnyire békésen zajlott múlt vasárnap a világ legfejlettebb 
ipari államának (G7) csúcstalálkozója ellen, a vasárnap kezdődő találkozó 
helyszínének közelében tartott tüntetés. A környezetvédő, baloldali és 
globalizációellenes civilszervezetek akciócsoportja Stop G7 Elmau című 
demonstrációján a várt 10 ezernél jóval kevesebben vettek részt a bajorországi 
Garmisch-Partnekirchenben. A szervezők szerint 7500-an, a tüntetőknél 
nagyobb számban megjelent rendőrség becslése szerint mintegy 3600-an 
demonstráltak a Hetek ellen.
A radikális baloldali, globalizációellenes csoportok bírálatainak egy 

másik fő célpontja, az Európai Központi Bank (EKB) új frankfurti 
székházának márciusi avató ünnepségén zavargással végződtek az EKB 
elleni tüntetések, ezért a bajor rendőrségnél minden korábbinál nagyobb 
szabású műveletbe kezdtek, hogy a G7 csoport csúcstalálkozójára 
meghirdetett demonstrációkon ne szabaduljanak el az indulatok. (MTI)

ELEGÜNK VAN A TŐKÉS VEZETŐKBŐL!


